
Těsnicí tmel na okraje 
Safety-Walk

Technické parametry Duben, 2011

Popis produktu 3M™ těsnicí tmel na okraje Safety-Walk™ je za sucha čirý těsnicí tmel 
na bázi akrylátu určený jako dodatečná ochrana proti nadměrné vlhkosti 
nebo jako utěsnění okrajů proti kapalinám při instalaci protiskluzových rohoží 
Safety-Walk.
Dodává se v praktické tubě, jedno balení postačí pro utěsnění 23–30 metrů 
délky.

Typické fyzikální 
vlastnosti

Poznámka:  Následující technické informace a údaje jsou pouze 
reprezentativní nebo typické a neměly by být používány 
pro účely specifikace.

Viskozita (přibližně) 3,200–5,200 cP

Brookfieldův viskozimetr RVF č. 3 Sp. při 10 ot/min při 27 °C

Sušina (podle hmotnosti) 42–47 %

Báze Akrylová pryskyřice

Barva Čirá

Čistá hmotnost (přibl.) 840–890 kg/m3

Rozpouštědlo Těžký benzín, toluen

Informace k 
manipulaci/aplikaci

Návod k použití:
1.  Příprava povrchu: Povrchy musí být čisté, suché a bez prachu. Otření 

rozpouštědlem, jako je například methylethylketon (MEK)*, pomůže 
při odstranění mastnoty a nečistot.

2.  Teplota při aplikaci: Nejlepších výsledků je dosahováno, když je teplota 
tmelu i spojovaných povrchů minimálně 18 °C.

3.  Aplikace: Naneste souvislou housenku tmelu po obvodu rohože
Safety-Walk, abyste zabránili pronikání vlhkosti.

4.  Doba schnutí: Závisí na okolních podmínkách a na aplikovaném 
množství. Na produktu se vytvoří škraloup po 5 minutách 
a po 24 hodinách produkt důkladně proschne.

5.  Čištění: Přebytečný tmel je možné odstranit pomocí rozpouštědla 
jako je methylethylketon (MEK)* pokud možno, dokud je tmel stále mokrý.

*Poznámka:  Při používání rozpouštědel odstraňte všechny zdroje vznícení 
a dodržuje bezpečnostní pokyny i návod k použití, jak je 
poskytuje jejich výrobce.



Těsnicí tmel na okraje 3M™ Safety-Walk

Skladování Skladováním produktu při teplotě 15–26 °C dosáhnete jeho maximální 
skladovatelnosti. Vyšší teploty zkracují normální skladovatelnost. Nižší 
teploty způsobují zvýšení viskozity dočasné povahy. Při skladování dodržujte 
postup „první dovnitř – první ven“.

Skladovací doba Při skladování za doporučených podmínek v originálním neotevřeném obalu 
je tento produkt použitelný po dobu 15 měsíců.

Technické informace Technické informace, doporučení a jiná stanoviska obsažená v tomto 
dokumentu jsou založená na testech nebo zkušenostech, které považuje 
firma 3M za důvěryhodné, nicméně přesnost nebo úplnost těchto informací 
není garantována.

Použití produktu Použití a technické charakteristiky výrobků značky 3M v jednotlivých 
aplikacích mohou být ovlivněny mnoha faktory mimo kontrolu společnosti 
3M, které však jsou známy uživateli. Při dané rozmanitosti faktorů, které 
mohou ovlivnit použití a technické charakteristiky produktu značky 3M je 
výhradně uživatel zodpovědný za vyhodnocení produktu 3M a stanovení, 
zda je vhodný pro daný účel a vhodný pro postup aplikace u uživatele.

Záruka, omezené 
nároky a popření 
odpovědnosti

Pokud není dodatečná záruka výslovně uvedena na obalu příslušného 
produktu 3M nebo v jeho příbalovém letáku, firma 3M zaručuje, že každý 
výrobek značky 3M splňuje příslušné technické specifikace 3M v okamžiku 
své expedice z firmy 3M. SPOLEČNOST 3M NEPOSKYTUJE ŽÁDNÉ 
DALŠÍ ZÁRUKY, VÝSLOVNÉ NEBO PŘEDPOKLÁDANÉ, VČETNĚ, ALE 
NEOMEZUJÍCE SE NA PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁRUKY PRODEJNOSTI 
NEBO VHODNOSTI PRO KONKRÉTNÍ ÚČEL NEBO JAKÉKOLIV 
PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁRUKY PLYNOUCÍ Z PRŮBĚHU JEDNÁNÍ, ZVYKŮ 
NEBO OBCHODNÍCH ZVYKLOSTÍ. Pokud se ukáže, že produkt značky 3M 
nevyhovuje této záruce, potom jediným a výhradním opravným prostředkem, 
a to dle uvážení firmy 3M, je výměna produktu 3M nebo náhrada kupní ceny.

Omezení 
odpovědnosti

S výjimkou případů, kdy je to nařízeno zákonem, nenese společnost 
3M odpovědnost za jakékoli ztráty nebo škody, které vznikly v důsledku 
používání tohoto produktu 3M, ať už přímé, nepřímé, speciální, náhodné 
nebo následné, bez ohledu na prosazovanou právní teorii, včetně záruky, 
smlouvy, zanedbání nebo přímé odpovědnosti.

ISO 9001:2008

Tento výrobek Divize průmyslových lepidel a pásek byl vyroben v souladu se 
systémem kvality 3M zaregistrovaným podle norem ISO 9001: 2008.

Průmyslová divize
Průmyslové pásky a lepidla
3M Česko, spol. s r. o.
V Parku 2343/24
148 00 Praha 4
tel.: +420 261 380 111
fax: +420 261 380 110
www.3M.cz

Recyklovaný papír
40% předspotřební odpad
10% pospotřební odpad

3M je ochranná známka společnosti 3M.
Vytištěno v U.S.A.
©3M 2011 (4/11)


